

**Protokół nr 26/20**  
**z posiedzenia Komisji**  
**Infrastruktury i Gospodarki**  
**z dnia 25 listopada 2020 roku**

---

**Komisja obradowała w składzie:**

1. Franciszek Frohlke – Przewodniczący Komisji
2. Piotr Dobrzański – członek Komisji
3. Andrzej Marach – członek Komisji
4. Jan Król – członek Komisji
5. Krzysztof Wilgosiewicz – członek komisji
6. Krzysztof Szymanowicz – członek komisji

Posiedzenie Komisji przeprowadzone zostało w trybie zdalnym.

Przewodniczący **Franciszek Frohlke** otworzył posiedzenie o godz. 14.40 i dokonał sprawdzenia obecności poprzez wyczytywanie nazwisk członków Komisji.

Następnie **Przewodniczący** przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Opiniowanie uchwały na sesję.
2. Sprawozdanie z działalności LGD „Nasza Krajna” oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”.
3. Sprawy wniesione.
4. Zakończenie.

#### **Ad.1.**

**Roman Krzysztofek**, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg zaprezentował projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2021 rok za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

**Dyrektor** wyjaśnił, że każdego roku powiat do tego zadania musi dokładać kilkanaście tysięcy złotych. W roku 2020 do tej pory usunięto z drogi 22 pojazdy – 17 z nich nadal pozostaje na parkingu, który znajduje się na terenie Agromy w Sępólnie Kraj. Pojazdy z drogi usuwa firma Bartex z Czerska. Od roku 2021 holowaniem aut będzie zajmować się już inna firma, która została wyłoniona w drodze przetargu.

Przewodniczący **Franciszek Frohlke** poddał projekt uchwały do zaopiniowania przez członków Komisji.

Głosowanie zostało przeprowadzone poprzez wyczytywanie po kolei nazwisk radnych.

W obecności 5 członków składu Komisji (nieobecny na głosowaniu Jan Król) projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

#### **Ad.2.**

**Ewa Pierucka**, Dyrektor biura Stowarzyszenia LGR, „Nasza Krajna i Pałuki” przedstawiła najważniejsze informacje z działalności Stowarzyszenia w roku bieżącym.

**Dyrektor** poinformowała, że pieniądze, które były w tym roku przeznaczone na finansowanie inwestycji zostały już prawie w 100% rozdzielone.

Sumę w wysokości 2.800.000 zł przeznaczono na programy, które kierowane były głównie do samorządów. Natomiast kwota 3.900.000 zł, to suma wydana na działalność przedsiębiorstw, które przystąpiły do konkursów.

Powiat sępoleński wykazuje się największą aktywnością w pozyskiwaniu środków. Jest też duża aktywność ze strony przedsiębiorców.

Na chwilę obecną wszystkie konkursy zostały zakończone. Teraz, jak poinformowała **Ewa Pierucka** Stowarzyszenie czeka jeszcze na ponowne przeliczenie kursu euro.

Szacuje się, że dzięki temu Stowarzyszenie LGR może odzyskać od 300.000 do 600.000 zł. W tym roku odbywały się również różne szkolenia, ale w związku z epidemią działa się to głównie przez łącza internetowe.

Po **Ewie Pteruckiej** głos zabrał **Sławomir Rekowski** –kierownik Stowarzyszenia LGD „Nasza Krajna”, który przedstawił szczegółowe informacje z działalności Stowarzyszenia w prezentacji multimedialnej (**załącznik nr 1**). **S. Rekowski** zwrócił ponadto uwagę, że na rok 2020 przewidziane były różnego typu imprezy. Jednakże z racji pandemii władze organizacji zdecydowały się przenieść ich organizację na przyszły rok. Poza tym LGD „Nasza Krajna” również dokona ponownego przeliczenia kursu euro, z czego ma nadzieję uzyskać około pół miliona złotych.

Radny **Piotr Dobrzański** poinformował, że na terenie gminy Sośno przewidziane były również imprezy. W związku z powyższym **Radny** zapytał czy został już określony nowy termin ich organizacji.

**Sławomir Rekowski** stwierdził, że Stowarzyszenie nie będzie upierało się przy jakimś określonym terminie. Na pewno musi zacząć być bezpiecznie dla mieszkańców. Być może będzie mógł być to już maj.

### **Ad.3.**

W tym punkcie **Piotr Dobrzański** zapytał obecnego na posiedzeniu Komisji **Starostę** o sytuację związaną z zarażeniem się koronawirusem mieszkańców i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku.

**Jarosław Tadych** poinformował, że na 74 mieszkańców DPS-u zostały zakażone 62 osoby. Osiem osób, które objęto kwarantanną umieszczono w odrębnym budynku. Jeśli chodzi o personel to zaraziło się 15 osób, 17 objęto kwarantanną.

**Starosta** poinformował, że sytuacja w ośrodku jest już opanowana. Na chwilę obecną jest dwóch ozdowieńców. Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem o pomoc do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy. Niemal natychmiast

do DPS-u w Suchorączku oddelegowano żołnierzy WOT-u. Poza tym DPS otrzymał dodatkowe środki ochrony indywidualnej.

**Starosta** nawiązał również do działalności tzw. driver thru, gdzie pobierane są wymazy do badania na obecność covid-19. Najwięcej osób korzysta z tego punktu w dni powszednie. W weekendy tych osób jest bardzo mało. Być może związane jest to z faktem, że ośrodki zdrowia w weekendy nie pracują, więc nie wystawia się skierowań. Jeśli chodzi o badania komercyjne, to zgłaszają się osoby, ale są to pojedyncze przypadki.

#### **Ad.4.**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący** zamknął posiedzenie o godz.. 15.40

Protokołowała:

  
Anna Kuchna

Prowadzący obrady

  
Franciszek Frohlke